INDICAÇÃO nº 82/2019

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto ao Departamento de Estradas de Rodagem-Der, para que seja providenciado um redutor de velocidade e uma faixa de pedestre na Av. Carolina de Abreu próximo ao nº250 na entrada do bairro Jd. São Luiz.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal para que seja providenciado um redutor de velocidade, na Av. Carolina de Abreu próximo ao nº250 na entrada do bairro Jd. São Luiz.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

 Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, pois como a avenida tem um grande movimento fica difícil entrar na avenida. O redutor de velocidade se faz necessário, pois os carros passam em alta velocidade neste local ocasionando acidentes. O redutor de velocidade além de evitar possíveis colisões, irá auxiliar na travessia dos pedestres.
[bookmark: _GoBack]Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria